

Msza z okazji jubileuszu Chrztu Polski

Papież w Częstochowie

„Wasz naród pokonał na swej drodze wiele trudnych chwil w jedności” - mówił w czwartek na Jasnej Górze papież Franciszek, podczas mszy z okazji 1050. rocznicy Chrztu Polski.

Uroczystości były kulminacją obchodów 1050. rocznicy przyjęcia chrześcijaństwa przez Mieszka I. Było to też pierwsze nabożeństwo z homilią papieża Franciszka podczas wizyty w Polsce z okazji Światowych Dni Młodzieży. W Częstochowie spędził blisko cztery godziny.

Wbrew planom, papież nie przyleciał na Jasną Górę śmigłowcem, a przejechał z Krakowa samochodem. Decyzja zapadła dopiero w czwartek rano, ale i tak tysiące mieszkańców Częstochowy i miejscowości wzdłuż DK1 zdążyły ustawić się na trasie przejazdu papieskiej kolumny, żeby witać go na czesć gościa.

Pod Domem Pielgrzyma powitali go wspólnie wojewoda śląski Jarosław Wierzbicki i prezydent Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk oraz ze strony władz kościelnych przewodniczący Konferencji Episkopatu Polski abp Stanisław Gądecki i metropolita częstochowski abp Wacław Depo. Papież otrzymał w darze od władz ufundowaną i wybitą przez Mennicę Polską, pamiątkową, 5-kilogramową srebrną monetę z wizerun-

kiem Jana Pawła II. Wręczył ją prezes mennicy Grzegorz Zambrzycki.

Papież Franciszek przejechał się z volkwagena golfa do papamobile i przejechał po Błoniach Jasnogórskich wśród pielgrzymów, którzy już w nocy zajęli miejsca w wyznaczonych sektorach. Jeszcze więcej wiernych było w Alei Sienkiewicza, w podjasnogórskich parkach i w III Alei Najświętszej Maryi Panny.

Pobyt w klasztorze rozpoczął się od powitania z zakonnikami, w tym przeorem Jasnej Góry o. Marianem Waligórą przed kaplicą Matki Boskiej Częstochowskiej. Najdłuższą pogawędkę papież odbył z 98-letnim o. Jerzym Tomzińskim, najstarszym paulinem, były przeorem Jasnej Góry. Poblógował też niepełnosprawną dziewczynkę na wózku, która czekała wraz z rodzicami przed wejściem do kaplicy.

Papież Franciszek usiadł na tronie przed Cudownym Obrazem. Wysłuchał powitania, które wygłosił generał zakonu o. Arnold Chrapkowski, generał Zakonu Paulinów, uczestniczył w ceremonii odsłaniania obrazu, a następ-



Wielu mieszkańców i pielgrzymów uroczystości z udziałem papieża Franciszka oglądało na telebimach ustawionych pod Jasną Górą i w Alejach.

nie pomodlił się. Franciszek podarował Jasnej Górze złotą różę – nieco inną niż te przywożone w przeszłości przez Jana Pawła II i Benedykta XVI. Od paulinów dostał kopię obrazu Matki Boskiej Częstochowskiej i kielich.

O godz. 10.30 rozpoczęła się uroczysta msza na Wałach

Jasnogórskich. Uczestniczyli w niej m.in. prezydent Andrzej Duda, przedstawiciele rządu, parlamentu, Episkopatu Polski oraz setki tysięcy mieszkańców Częstochowy i pielgrzymów z całego kraju, a także innych państw.

Papież Franciszek wygłosił homilię, w której mówił

o historii Polski, wartościach chrześcijańskich oraz misji Kościoła i roli osób, sprawujących władzę. Kamery zarejestrowały moment, kiedy idąc z kadzidłem potknął się, ale nic groźnego mu się nie stało, a inni księża pomogli papieżowi wstać. W prezen-

cji od polskich biskupów otrzymał krzyż i monstrancję wykonane z drewna, pochodzącego z X wieku, czyli okresu Chrztu Polski.

Po uroczystościach papież Franciszek spotkał się jeszcze na chwilę z paulinami, zrobił z nimi wspólne zdjęcie i wrócił do Krakowa. Tym razem śmigłowcem. N

Struktura Huty

Nowy schemat organizacyjny

Od sierpnia będzie obowiązywał nowy schemat organizacyjny ISD Huty Częstochowa. To efekt prac nad usprawnieniem struktury Huty, która ma sprzyjać zwiększeniu efektywności.

Z wprowadzeniem nowego schematu organizacyjnego związane są zmiany nazw, podporządkowania, a także ich symboli jednostek organizacyjnych oraz stanowisk w Hucie.

Przypomnijmy, że od maja specjaliści z firmy Brad Consulting prowadzili analizy

struktury Huty pod kątem poprawy efektywności zarządzania zasobami ludzkimi. Na podstawie rozmów z kadrą kierowniczą i opisów stanowisk, zaproponowali modyfikację zakresów odpowiedzialności na przykład przez połączenie lub wyodrębnienie stanowisk. Spłaszczenie struktury ma poprawić warunki i kulturę pracy oraz usprawnić sytemu podejmowania decyzji, dzięki czemu Huta będzie mogła elastycznie reagować na potrzeby rynku. Te propozycje, po niewielkich korektach doko-

nanych przez kierownictwo ISD Huty Częstochowa, są wdrażane.

Z założeniami nowego schematu organizacyjnego zostały już zapoznane związki zawodowe, działające w ISD Hucie Częstochowa.

W nowym schemacie Zarząd Huty nadal jest jednoosobowy. Oprócz obecnego Pełnomocnika ds. Jakości i Rozwoju (PJ) pojawia się także Pełnomocnik ds. relacji Branżowych i Prawa Pracy (PR) – w miejsce dyrektora pracy, i Pełnomocnik ds. Prawnych (PP).

Dyrektor Zarządzający (DZ) będzie nadzorował jednostki produkcyjne i techniczne: Kierownika Zmiany (KZ), Wydział Produkcji (Z1), Wydział Utrzymania Ruchu (Z2), Wydział Planowania i Optymalizacji Procesów (Z3), Dział Technologiczny (Z4), Dział IT (Z5) i Wydział Transportu (P6). Warto zwrócić uwagę, że Wydziały Z1 i Z2 łączą odpowiednie pracowników z Walcowni Blach Grubych i Stalowni – nie będzie więc już np. odrębnych służb utrzymania dla każdego z tych miejsc.

Pozostałe jednostki IAD Huty Częstochowa to: Dział Kontroli Jakości (G1), Dział Księgowo-Finansowy (G2), Dział Kontrolingu (G3), Dział Zakupów i Dostaw (G4), Dział Handlowy (G5), Działalność Koncesjonowana (G6), Biuro Zarządu (G7), Dział Personalny (G8), Dział BHP i Ochrony Środowiska (G9), Dział Zabezpieczenia i Ochrony Zakładu (G10), Dział Infrastruktury (G11) i Biuro Obsługi Prawnej (G12).

Jak zapowiadają przedstawiciele kierownictwa Huty,

przez najbliższe trzy miesiące nowy schemat organizacyjny ma być testowany. Dlatego pracownicy, których stanowiska, zakres odpowiedzialności lub nazwy jednostek uległy zmianie, będą mieli powierzone nowe obowiązki na czas określony z zachowaniem dotychczasowego wynagrodzenia. W tym czasie będą mogli przekonać się jak sobie radzą na nowych stanowiskach i czy zostali odpowiednio usytuowani. Jeżeli taka struktura ISD Huty Częstochowa sprawdzi się, stanie się docelową. N

W fotograficznym skrócie



Przed wizytą papieża w Częstochowie oddano do użytku przejście podziemne na dworcu Stradom, skąd odjeżdżają m.in. pendolino. Inwestycję wartości 6 mln zł opłaciły PKP Polskie Linie Kolejowe.



Widowisko „Husaria – Chłuba Oręża Polskiego” pokazała w sobotę pod Jasną Górą Chorągiew Husarska z Gniewu. Zobaczyli je m.in. uczestnicy Międzynarodowego Forum Młodych Częstochowa 2016.



W Miejskim Szpitalu Zespolonym przy ul. Mickiewicza 12, dzięki środkom przekazanych z budżetu miasta zakończono remont sali porodowej i pomieszczeń oddziału ginekologiczno-położniczego.

Aktualności kulturalne

„ALEJE, TU SIĘ DZIEJE”

W cyklu „Aleje, tu się dzieje” w piątek o godz. 18 przed LO im. Sienkiewicza w III Alei wystąpi Grupa Romana, a o godz. 19.30 na środkowym pasażu II Alei zagra Rafał Nowakowski z zespołem. Z kolei w niedzielę o godz. 18.15 przy fontannie Dziewczynka z gołębiami w III Alei zaplanowano „Podwiczorek z klasyką” w wykonaniu Ewy Grabowskiej-Lis i Macieja Lisa, tworzących Amalgalis Duo. Natomiast w czwartek o godz. 19 na Placu Biegańskiego będzie koncertować jazzowa formacja 7A Blues, a w przyszły piątek, 6 sierpnia, na tzw. Kwadratach przed DH Megasam wystąpi Tomasz Kordeusz, autor i wykonawca ballad oraz tekstów satyrycznych.

„MAŻ I ŻONA” POD RATUSEM

Na scenie między Ratuszem i Odwachem na Placu Biegańskiego w cyklu „Alternatywa między ścianami” w środę o godz. 20 warszawska Kompania Teatralna Mamro zaprezentuje spektakl „Mąż i żona”.

FESTIWAL JAZZOWY

W sobotę, 30 lipca, w Stajni Wiking w Złotym Potoku (ul. Kościuszki 8) odbędzie się IV Festiwal Jazzu Tradycyjnego „Jazz w stajni”. Od godz. 18 zagrają: Piotr Łobos Quartet, Zbigniew Widuliński i Marian Cichoń, Justyna Królak Quartet oraz Five O’Clock Orchestra. Na zakończenie imprezy, o godz. 22 zaplanowano Jam Session.

ORKIESTRA W ALTANIE

Podczas kolejnego Koncertu Letniego w Altanie Parkowej w podjasnogórskim Parku im. St. Staszica w najbliższą niedzielę o godz. 17 wystąpi Strażacka Orkiestra Dęta Gidle-Bliżyce, a za tydzień, 7 sierpnia, również o godz. 17, zagra tam Orkiestra Dęta Gminy Żytno.

KONCERT POD JASNĄ GÓRĄ

„Misa por la Paz y la Justicia”, czyli Msza o Pokój i Sprawiedliwość argentyńskiego kompozytora Ariela Ramireza zostanie wykonana w niedzielę o godz. 19 na Błoniach Jasnogórskich przez Chór Filharmonii Częstochowskiej Collegium Cantorum pod dyktando Janusza Siadłaka.

O ABORCJI W MUZEUM

We wtorek, 2 sierpnia, o godz. 18 Muzeum Monet i Medalii Jana Pawła II, ul. Jagiellońska 67/71 zaprasza na spotkanie z Mary Wagner - kanadyjską działaczką na rzecz ochrony nienarodzonych dzieci. Wstęp wolny.

SPOTKANIE Z PISARZEM

W poniedziałek o godz. 19 gościem spotkania literackiego w Odwachu obok Ratusza na Placu Biegańskiego będzie Hubert Klimko-Dobrzaniecki, autor m.in. nominowanej do Nagrody Nike książki „Dom Róży. Krysuvik”, która powstała na kanwie jego doświadczeń z dziesięcioletniego pobytu na Islandii i pracy pielęgniarki w jednym z tamtejszych domów opieki. Obecnie pisarz mieszka w Wiedniu. Za tydzień, 8 sierpnia, o godz. 19 bohaterem kolejnego spotkania będzie o. Leon Knabit, były przeor opactwa benedyktynów w Tyńcu i autor wielu książek, nie tylko o tematyce religijnej.

PORTRETY JANA PAWŁA II

W poszukiwaniu nadziei – portrety Jana Pawła II autorstwa Jerzego Rymara ze zbiorów Klasztoru Ojców Paulinów na Jasnej Górze można oglądać w Galerii Dobrej Sztuki Muzeum Częstochowskiego, Al. NMP 47. Na wystawie prezentowany jest również film z VI Światowych Dni Młodzieży w Częstochowie w 1991 roku.

WYSTAWA DARIUSZA PLEŚNIAKA

Ośrodek Promocji Kultury „Gaude Mater”, ul. Dąbrowskiego 1, zaprasza w piątek o godz. 19 na wernisaż wystawy Dariusza Pleśniaka, absolwenta wychowania plastycznego częstochowskiej WSP (obecnie AJD), specjalizującego się w fotografii cyfrowej, grafice i animacji komputerowej.

OBRAZY NA SPRZEDAŻ

Regionalny Ośrodek Kultury, ul. Ogińskiego 13a, zaprasza na wakacyjną wystawę poplenerowych obrazów z ostatnich lat z możliwością zakupu. ROK rokrocznie jest organizatorem plenerów malarskich dla instruktorów, nauczycieli, artystów. Ekspozycja obrazów potrwa od 1 do 31 sierpnia w godz. 7.30–15.30. W tym samym czasie można kupować wystawione prace. Wstęp wolny.

„CZYTANIE NA BIEGANIE”

W sobotę i niedzielę od godz. 10 na Placu Biegańskiego zaplanowano kolejne „Czytanie na Bieganie”, czyli kiermasz przeczytanej książki, obejrzanego filmu, przesłuchanej płyty.

FESTYN W KŁOBUCKU

W niedzielę o godz. 15 gmina Kłobuck zaprasza na „Półmetek wakacji na Zakrzewie”. Podczas festynu nad zalewem Zakrzew wystąpi m.in. Sebastian i Jagoda Wypych oraz Iga Kozacka. Zaplanowano też pokazy strażackie i ratownictwa wodnego oraz wiele atrakcji dla dzieci, a o godz. 21 plenerowy seans filmu „Last Vegas”.

PRZERWA W OKF „ILUZJA”

Ośrodek Kultury Filmowej „Iluzja” (Al. NMP 64) do 11 sierpnia jest nieczynny z powodu remontu klimatyzacji. Otrzymał na ten cel dofinansowanie z Polskiego Instytutu Sztuki Filmowej.

Z REPERTUARU MULTIPLESÓW

Na ekrany częstochowskich kin Cinema City w ten weekend wchodzi polski film nagrodzony na tegorocznym Międzynarodowym Festiwalu Filmowym w Berlinie „Zjednoczone Stany Miłości” w reżyserii Tomasza Wasilewskiego (w rolach głównych Julia Kijowska, Magdalena Cielecka, Dorota Kolak i Andrzej Chyra) i dwa amerykańskie: komedia „Złe mamuśki” oraz film akcji „Jason Bourne”. W multiplexach „Wolność” i „Galeria Jurajska” można też oglądać filmy: „183 metry strachu”, „Facet na miarę”, „Ghostbusters. Pogromcy duchów”, „Iluzja 2”, „Kamper”, „Kiedy gasną światła”, „Kobiety bez wstydu”, „Obecność 2”, „Star Trek: W nieznanne”, „Tajemnice Manhattanu”, „Tini: Nowe życie Violetty” i „Zanim się pojawię”. Dla młodych widzów przeznaczone są: „Angry Birds Film”, „BFG - Bardzo Fajny Gigant”, „Epoka lodowcowa: Mocne uderzenie”, „Gdzie jest Dory?”, „Szajbus i pingwiny” i „7 krasnoludków i królewna Śnieżka - nowe przygody”. Uwaga! Niektóre wymienione filmy są wyświetlane tylko w jednym ze wspomnianych kin.

„LEŻAK FORTUM 2016”

W przyszłą sobotę rozpocznie się kolejny Częstochowski Festiwal Filmowy „Leżak Fortum”. W trzy soboty w amfiteatrze na Promenadzie Czesława Niemena odbędą się projekcje filmowe, spotkania z gwiazdami kina oraz atrakcje muzyczne, a towarzyszyć im będą konkursy dla widzów. 6 sierpnia o godz. 18.30 festiwal otworzy parada Orkiestry Dętej Mykanowa z mażoretkami. Godzinę później odbędzie się quiz wiedzy o kinie, a po nim spotkanie z aktorką i modelką Magdaleną Lamparską, znaną m.in. z serialu „39 i pół” i filmu „Tylko nie teraz”. Po zmroku zaplanowano pokazy „Marsjanina” Ridleya Scotta i „Zjawy” Alejandro Gonzaleza Inárritu z oscarową rolą Leonardo di Caprio. Tydzień później, 13 sierpnia, na festiwalu wystąpi zespół Pipes & Drums, gościem będzie Maria Pakulnis, a na ekranie zobaczymy filmy: „Podróż na sto stóp” i „Więzień labiryntu – próby ognia”. Natomiast 20 sierpnia zagra perkusyjna grupa „L’ombelico del Mondo”, odbędzie się spotkanie z Waldemarem Błaszczykiem i seanse amerykańskiego filmu „Zbuntowana” i polskiego „Carte Blanche”. Na imprezy wstęp wolny.

KRÓLOWIE ŻYCIA, KOMBII, o.n.a. + Goście Hala Sportowa Częstochowa, 25 września, godz. 19.15

JUBILEUSZ 40-LECIA DUETU SKAWIŃSKI & TKACZYK
– czyli efekty czterech dekad współpracy kultowego duetu.

GRZEGORZ SKAWIŃSKI – wybitny gitarzysta, wokalista i kompozytor, a przede wszystkim charyzmatyczna postać polskiej sceny muzycznej.

WALDEMAR TKACZYK – profesjonalny basista, kompozytor i autor tekstów wielu ponadczasowych przebojów. Muzyka duetu brzmi w Kombii, O.N.A., Skawalker. KRÓLOWIE ŻYCIA to gwarancja wyśmienitej rozrywki i emocji w pięknych melodiach i tekstach.

Gościem specjalnym będzie **MICHAŁ SZPAK**. Artysta, wraz z Grzegorzem Skawińskim i Waldemarem Tkaczykiem, wykona doskonale znane publiczności hity z repertuaru zespołu O.N.A., a także świetnie przyjęty na Eurowizji przebój „Color of your live”.

Dla pracowników Huty specjalny rabat 20 procent na bilety we wszystkich kategoriach cenowych, przy zamówieniu na minimum 20 biletów. Ceny nominalne zaczynają się od 50 złotych. Istnieje możliwość zakupu biletów dla osób towarzyszących w tej samej cenie. Zamówienia prosimy kierować na adres: bilety@musiccompany.pl, z dopiskiem **ISD H CZ** w tytule wiadomości.

W razie pytań prosimy o bezpośredni kontakt z naszym przedstawicielem:
Patrycja Perzyna, tel. 22 251 87 21, 667 968 853,
pperzyna@musiccompany.pl

Region Częstochowski NSZZ „Solidarność”, przy współpracy z Organizacją Podzakładową Rurexpolu, organizuje w niedzielę 14 sierpnia

ROWEROWY VII RAJD SOLIDARNOŚCI

dla członków i sympatyków Związku z okazji kolejnej rocznicy podpisania Porozumień Sierpniowych i powstania NSZZ „Solidarność”.

Trasa długości 80 km poprowadzi malowniczymi zakątkami Jury Krakowsko-Częstochowskiej. Wpisowe wynosi 10 zł od uczestnika, z przeznaczeniem na częściowe pokrycie kosztów posiłku. Zbiórka na Placu Orłąt Lwowskich o godz. 9.

Zapisy do piątku, 5 sierpnia, w sekretariacie Zarządu Regionu pod numerem tel. 34 360 55 70.

Szczegółowe informacje:
Jarosław Bernat tel. 607 193 392, Zdzisław Wójcik tel. 509 361 078, Zbigniew Mizera tel. 505 608 829.

Zarząd Związku Zawodowego **JUVENIA Huty Częstochowa** informuje Członków Związku, że organizowana jest wycieczka na Słowację

BRATYSŁAWA-TRNAWA-NITRA

w terminie **23-25 września 2016 r.**
Bliższe informacje udziela Biuro Zarządu Związku w budynku dawnej straży ISD Huty Częstochowa
Tel. **34/ 323 88 87; 323 76 23; 323 76 22.**

Dojazd do Stalowni

Drogowcy spełnili prośbę związkowców

Częstochowski Miejski Zarząd Dróg i Transportu na wniosek Międzyzakładowego Związku Zawodowego Pracowników Ruchu Ciągłego z siedzibą w ISD Huta Częstochowa zadbał o ulicę Trochimowskiego.

Ulica Trochimowskiego na terenach pohutniczych na Rakowie prowadzi do wjazdu na teren Stalowni. List z prośbą o poprawę jej oświetlenia ulicznego i nawierzchni wysłał

pod koniec czerwca w imieniu związku jego przewodniczący Włodzimierz Seifryd.

„Latarnie na tej ulicy są przestarzałe, a wysokie, nieprzycięte drzewa przysłaniają oświetlenie. Stwarza to poważne zagrożenie dla ruchu pieszego oraz dla pojazdów” – napisał, zwracając też uwagę na dziurawa jezdnię i przypominając, że ulica Trochimowskiego prowadzi do Stalowni ISD Huty Częstochowa i firmy Alchemia

SA Oddział Rurexpol, które zatrudniają kilkaset osób. – „Praca w tych zakładach odbywa się w ruchu zmianowym, co za tym idzie pracownicy przemieszczają się na nią także noca i nad ranem”.

Reakcja Miejskiego Zarządu Dróg i Transportu była szybka. W ramach bieżącego utrzymania oświetlenia na terenie Częstochowy służby miejskie naprawiły nieczynne latarnie i przystąpiły do łatania dziur na drodze.

„Remont nawierzchni na ul. Trochimowskiego zostanie wykonany do końca lipca bieżącego roku. Odnosnie dużego zagęszczenia gałęzi informujemy, że MZDiT zwrócił się z prośbą do Wydziału Ochrony Środowiska i Leśnictwa Urzędu Miasta Częstochowy o pilne przeprowadzenie cięcia gałęzi drzew zlokalizowanych przy wnioskowanej ulicy” – poinformował Piotr Kurkowski, zastępca dyrektora MZDiT. N

Urząd Miasta

SMS-y o wydarzeniach w Częstochowie

Urząd Miasta Częstochowy zachęca mieszkańców do korzystania z aplikacji, dzięki której na swoich telefonach będą mogli odbierać komunikaty m.in. o utrudnieniach w ruchu, zagrożeniach meteorologicznych i wydarzeniach miejskich.

Aplikację SI SMS testowała miejska spółka ZGM TBS, wykorzystująca ją do komunikacji wewnętrznej. Władze Częstochowy uznały,

że działanie tego systemu informowania można i trzeba rozszerzyć, aby była to aplikacja uzupełniająca miejskie portale, wydawnictwa i profile w portalach społecznościowych). Ma tę zaletę, że można dzięki niemu docierać do mieszkańców bezpośrednio, bo komunikaty wysyłane przez operatorów przychodzą jako powiadomienia na smartfony lub SMS-em.

Jak zapewnia Urząd Miasta, wszyscy, którzy ściągną

sobie na swój telefon aplikację SI SMS, będą odbiorcami informacji np. o utrudnieniach w ruchu, zagrożeniach meteorologicznych i stanach ostrzegawczych, zmianach w komunikacji publicznej, awariach prądu, gazu, sieci ciepłowniczej lub wodociągowej, bezpłatnych badaniach lekarskich i miejskich programach zdrowotnych, ważnych wydarzeniach miejskich, imprezach kulturalnych i sportowych. Ich źródłem docelowo

różne miejskie jednostki, które wejdą do systemu.

Aplikację „Komunikator SI SMS” można pobrać na telefony z oprogramowaniem Android lub iOS. Do wiadomości mogą być dołączone zdjęcia, filmy, pliki audio. Aplikacja jest bezpłatna do pobrania z Google Play lub App Store. Jeśli ktoś chce otrzymywać informacje na e-mail lub SMS-y trzeba zarejestrować się na stronie www.zgm-tbs.czest.pl lub www.sisms.pl. N

Z miasta i z regionu

W ROCZNICĘ POWSTANIA WARSZAWSKIEGO

1 sierpnia odbędą się częstochowskie uroczystości upamiętniające 72. rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego. Po mszy o godz. 17 w Kościele Akademickim w III Alei nastąpi przemarsz pod Pomnik Nieznanego Żołnierza w alei Sienkiewicza, gdzie o godz. 18 zostaną złożone kwiaty. W uroczystościach udział wezmą kombataneci, przedstawiciele władz, wojska, policji, strażacy i harcerze. Uroczystość organizowana jest przez Urząd Miasta i okręg częstochowski Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej.

KONKURS NA NAJŁADNIEJSZY BALKON

Do 12 sierpnia trwa tegoroczny konkurs na „Najładniej ukwiecony balkon” w Częstochowie. Nagrody finansowe trafią do właścicieli najciekawszych aranżacji, którzy wykorzystają zieleni, kwiaty i inne naturalne elementy dekoracyjne. W konkursie mogą wziąć udział właściciele balkonów w budynkach wielorodzinnych na terenie Częstochowy. Warunkiem jest wypełnienie karty zgłoszenia i przesłanie jej z 2-3 fotografiami balkonu wykonanymi z zewnątrz na adres kps@czestochowa.um.gov.pl lub pocztą: Urząd Miasta Częstochowy Wydział Kultury, Promocji i Sportu, Aleja NMP 45A, 42-217 Częstochowa lub złożenie osobiście w siedzibie Pełnomocnika Prezydenta Miasta ds. Estetyki Miasta: Referat Kultury (Odwach obok Ratusza), Aleja NMP 45A. Komisja Konkursowa oceni zgłoszone balkony w dniach 16-22 sierpnia. Wręczenie nagród podczas Dni Częstochowy.

POWSTANĄ PLACE STREET WORKOUTU

Miasto ogłosiło przetarg na budowę dwóch placów do ulicznego treningu „street workoutu” – aktywności fizycznej polegającej na wykorzystaniu systemu drążków i drabinek zlokalizowanych w przestrzeni miejskiej, do wykonywania ćwiczeń z wykorzystaniem własnej masy ciała. Jeden ma powstać na Rakowie przy Szkole Podstawowej nr 17, a drugi przy Promenadzie Niemena na Tysiącleciu. Zamontowane zostaną m.in. kółka gimnastyczne, rura do Pole Dance, lina do wspinaczki, drabinka pozioma ze słupem rurowym, drabinka pionowa, drabinka z ławką do ćwiczenia mięśni brzucha. Inicjatorami byli młodzi entuzjaści tego sportu. N

Komunikat MPKZP

Zarząd Międzyzakładowej Pracowniczej Kasy Zapomogowo-Pożyczkowej w ISD Hucie Częstochowa informuje, że kasa będzie czynna w godz. 8-15, 3, 10, 17 i 24 sierpnia.

Ogłoszenia drobne

SPRZEDAM Forda Galaxy, 2002 r., 1,9 diesel, srebrny metalik, siedem foteli, ABS, klimatyzacja, es, cz, pp. Cena: 9900 zł. Wiadomość: tel. 600 496 553.

PILNIE SPRZEDAM VW Golfa V, 1,9 diesel, rocznik 2007, opony zimowe, hak holowniczy, zadbane. Wiadomość: tel. 517 897 334.

SPRZEDAM biurko 100x49 cm, wysokość 74 cm, kolor klon. Wiadomość: tel. 604 95 77 93.

REMONTY, prace wykończeniowe (płytki, malowanie, kartongips, układanie paneli itp.). Wiadomość: tel. 660 498 375.

HOTEL DLA PSÓW - tanio. Wiadomość: tel. 517 897 334.

SPRZEDAM działkę na Ogródkach Działkowych Sarenka II, powierzchnia 504 m kw. Wiadomość: tel. 517 481 989.

PILNIE SPRZEDAM słoneczne M3 (z balkonem, rozkładowe, dwa pokoje z kuchnią), na IV piętrze w bloku czteropiętrowym w dzielnicy Ostatni Grosz. Do zamieszkania, atrakcyjna cena – w cenie możliwe wyposażenie. Wiadomość: tel. 606 751 192.

ZAMIENIĘ mieszkanie własnościowe M2 przy Al. Niepodległości na M3 w dzielnicy Raków lub w okolicy – może być zadłużone. Wiadomość: tel. 695 973 055.

PRALNIA WODNA „Mankieci” – zamów pranie telefonicznie lub przez internet. Odbiór i przywóz prania gratis. Wiadomość: tel. 510 212 306 lub www.mankieci.pl

PRZEPROWADZKI 24h na dobę, 7 dni w tygodniu, bezawarii, kompleksowo, krajowe, transport bagażowy. Wiadomość: tel. 608 486 258.

AGD – SERWIS, naprawa pralek, lodówek, zmywarek, kuchenek gazowych i elektrycznych, piekarników, odkurzaczy i drobnego sprzętu domowego. Szybko tanio i profesjonalnie. Dla hutników zniżki. Wiadomość: tel. 697 788 375.

LATO W MIEŚCIE 2016 - TENIS

TKKF „Hutnik” zaprasza na zajęcia rekreacyjno-sportowe z nauką gry dla dzieci i młodzieży (nieodpłatnie, z możliwością wypożyczenia sprzętu).

Kort przy Szkole Podstawowej nr 26, ul. Rakowska 42.

We wszystkie wtorki i piątki w godz. 10.30 - 12.30 do 30 sierpnia.

Ponadto 29 lipca i 26 sierpnia o godz. 10.30 Otwarte Turnieje Tenisowe Dzieci i Młodzieży z podziałem na kategorie wiekowe. Udział nieodpłatny.

Dla najlepszych w zawodach dyplomy i drobne nagrody rzeczowe, a dla wszystkich upominki.

Imprezie patronuje Wydział Kultury, Promocji i Sportu Urzędu Miasta, a dotację udzieliło Miasto Częstochowa

Dzieciom życzymy wesołej zabawy, a rodzicom zapraszamy do współpracy. Bliższe informacje u instruktora prowadzącego, tel. 503 761 038.



zaprasza wszystkich członków związku i ich rodziny

w piątek, 9 września
na jednodniową wycieczkę
do Ośrodka Szkoleniowo-Rekreacyjnego
STRZELNICA w Kochcicach.

Po drodze zaplanowano też zwiedzanie
Muzeum Monet i Medali Jana Pawła II.

Wyjazd o godz. 12 spod marketu Simply (Al. 11 Listopada).
Organizatorzy zapewniają: ● autokar ● posiłki z grilla ● piwo

W programie pobytu w STRZELNICY:
zawody strzeleckie i zawody katingowe
o Puchar Przewodniczącego NSZZ Solidarność '80
ISD Huty Częstochowa.

Będzie też możliwość skorzystania z wielu atrakcji na terenie ośrodka, takich jak: ● Strzelnica myśliwska ● Tor quadowy ● Tor katingowy ● Przejazdki transporterem opancerzonym ● Plac zabaw Leśny zakątek ● Chata grillowa Strzelnicówka.



STRZELNICA w Kochcicach (www.osr-strzelnica.pl) to wyjątkowe miejsce, które zaspokoi potrzeby poszukujących niebanalnych form wypoczynku. Idealne miejsce na rodzinne wypady i imprezy w gronie przyjaciół oraz uroczystości, a także dla amatorów strzelania z broni krótkiej i długiej, relaksu

w harmonii z naturą lub aktywnego wypoczynku. Organizowana impreza to gwarancja niezapomnianych wrażeń, komfortu, profesjonalnej obsługi i wypoczynku na wysokim poziomie. Na terenie ośrodka jest też luksusowa restauracja, której specjalnością są dania z dzicyzny oraz sala bankietowa i hotel ze spa, oferujący 54 miejsc w pokojach z wysokiej jakości meblami, telewizją i bezpłatnym wi-fi.

Cena dla członków związku: **120 zł od osoby.**

Zapisy (do 20 sierpnia):

Mieczysław Ślęzak (osprzet walców WBG), tel. 507 980 373.

Zapraszamy i życzymy wielu wrażeń,
dobrej zabawy oraz miłego wypoczynku.

GI Group Sp. z o.o.

jest międzynarodową agencją doradztwa personalnego, której głównym zadaniem jest oferowanie w pełni wykwalifikowanych pracowników tymczasowych. Jesteśmy liderem na rynku włoskim oraz jedną z czołowych agencji w krajach w których działamy.

Posiadamy Certyfikat Ministerstwa Gospodarki i Pracy nr 570.
Na stałe współpracujemy z ISD Hutą Częstochowa Sp. z o.o., która aktualnie poszukuje kandydatów do pracy na stanowiskach robotniczych w wydziałach produkcyjnych.

Mile widziane uprawnienia: ● operatora suwnic w kat. IS lub IIS ● przepalacza/przecinacza gazowego ● operatora automatu, półautomatu, maszyn do przecinania blach, maszyn wielopalmnikowych, ● energetyczne ● elektryczne do 1kV ● wózek widłowy
Oferujemy: ● atrakcyjne wynagrodzenie ● umowę o pracę tymczasową ● stabilne warunki zatrudnienia ● system premiowy ● dla byłych hutników: wypłatę Karty Hutnika oraz dodatku stażowego

Osoby zainteresowane prosimy o przesyłanie dokumentów aplikacyjnych wraz ze zgodą na przetwarzanie danych osobowych:

GI GROUP Sp. z o.o. - Oddział Częstochowa

Al. N.M.P. 24, lokal 15; 42-200 Częstochowa

I piętro (wejście od ul. Kościuszki), tel. 34 372-63-61
lub kontakt z Działem Pracowniczym Huty, tel. 34 323 77 96.
Informujemy, iż będziemy się kontaktować z wybranymi osobami.

Prosimy o dopisanie w CV klauzuli:

„Wyrażam zgodę na wykorzystanie i przetwarzanie przez firmę GI Group Sp. z o.o. z siedzibą w Katowicach, ul. Sobieskiego 11, danych osobowych do celów związanych z procesem rekrutacji oraz udostępnienie tych danych ISD Hucie Częstochowa Sp. z o.o., w ramach prowadzonych procesów rekrutacji, zgodnie z Ustawą z dnia 29.08.1997r (Dz. U. z 2002 r. Nr 101, poz. 926 ze zm.) o Ochronie Danych Osobowych. Przysługuje mi prawo dostępu do moich danych, ich poprawiania oraz usunięcia.”

Sport

Piłka nożna

Raków zaczyna sezon II ligi

W dwóch poprzednich sezonach piłkarzom Rakowa niewiele zabrakło, by awansować. Tym razem prezes i właściciel klubu Michał Świerczewski stawia drużynie jasny cel: wywalczyć prawo gry w I lidze! Co więcej, zapowiedział, że w przypadku braku awansu klub zwróci pieniądze kibicom, którzy kupią karnety na mecze Rakowa w nowym sezonie.

Przypomnijmy, że sezon 2014/2015 „czerwono-niebiescy” zakończyli na czwartym miejscu w II lidze i nie wykorzystali dodatkowej szansy w barażach (remisując 1-1 i 2-2 z Pogonią Siedlce), a w tym roku uplasowali się na piątej pozycji, podczas gdy okazało się, iż do awansu wystarczyła czwarta lokata (licencji na grę w I lidze nie otrzymał Zawisza Bydgoszcz). W obu przypadkach Raków miał poważne „wpadki” pod koniec rozgrywek na swoim boisku, jak 0-4 z Nadwiślanem Góra, czy 1-8 z GKS-em Tychy. Miejmy nadzieję, że tym razem będzie inaczej.

Starzy i nowi

Jeszcze pod koniec poprzedniego sezonu funkcję trenera Rakowa objął Marek Papszun, któremu jednak nie udało się na tyle poprawić gry drużyny, by wyprzedzić chociażby wywalczyć awans. Nowy szkoleniowiec mógł jednak ocenić przydatność

poszczególnych piłkarzy do swojej koncepcji gry. W efekcie nastąpiły spore zmiany w kadrze, a z zawodników grających na ogół w wyjściowej jedenastce pozostali: Błażej Cyfert, Łukasz Góra, Piotr Malinowski, Dawid Kamiński, Damian Warchoła, Rafał Figiel i Łukasz Kmieć. Poza tym ostatnim wszyscy wystąpili w minioną sobotę w pucharowym meczu z pierwszoligowym Chrobrym Głogów, chociaż Góra, Warchoła i Kamiński weszli do gry jako rezerwowi, ale wszyscy mogli się cieszyć z awansu do II rundy Pucharu Polski.

Oprócz nich na boisku pojawił się jeszcze Przemysław Mizgala i aż siedmiu zawodników, którzy w Rakowie są dopiero od lata.

Pucharowy awans

Mecz z Chrobrym był bardzo ciekawym i emocjonującym widowiskiem, a obie drużyny stworzyły wiele sytuacji podbramkowych. Ostatecznie

TERMINARZ RAKOWA W RUNDZIE JESIENNEJ

31 lipca, godz. 17:	„Olimpia” Elbląg (b) – „Raków”
6 sierpnia, godz. 17:	„Raków” – „Warta” Poznań (b)
12 sierpnia, godz. 19:	GKS Belchatów (s) – „Raków”
20 sierpnia, godz. 17:	„Raków” – „Gryf” Wejherowo (17)
24 sierpnia, godz. 17.30:	„Legionovia” Legionowo (10) – „Raków”
27 sierpnia, godz. 16:	„Raków” – „ROW” Rybnik (13)
3 września, godz. 16:	„Siarka” Tarnobrzeg (6) – „Raków”
10 września, godz. 16:	„Raków” – „Radomiak” Radom (8)
17 września, godz. 17:	„Puszcza” Niepołomice (7) – „Raków”
24 września, godz. 16:	„Raków” – „Rozwój” Katowice (s)
1 października, godz. 15:	„Błękitni” Stargard (12) – „Raków”
8 października, godz. 15:	„Raków” – „Olimpia” Zambrów (14)
15 października, godz. 18:	„Kotwica” Kolobrzeg (9) – „Raków”
22 października, godz. 15:	„Stal” Stalowa Wola (15) – „Raków”
29 października, godz. 14:	„Raków” – „Polonia” Bytom (11)
5 listopada, godz. 13:	„Odra” Opole (b) – „Raków”
12 listopada, godz. 13:	„Raków” – „Polonia” Warszawa (b)
19 listopada, godz. 13:	„Raków” – „Olimpia” Elbląg (b)
26 listopada, godz. 14:	„Warta” Poznań (b) – „Raków”

UWAGA: W nawiasach po nazwach drużyn podano lokaty z poprzedniego sezonu, który „Raków” zakończył na piątym miejscu (b – beniaminek, s – spadkowiec). Trzy drużyny przystąpią do rozgrywek ukarane ujemnymi punktami: „Siarka” (-1), GKS (-3) i „Polonia” Bytom (-4).

awans do II rundy wywalczyli częstochowianie, ale dopiero po serii rzutów karnych. W normalnym czasie był remis 2-2 (0-1), a w dogrywce gole nie padły, chociaż okazji nie brakowało (w 111 min. z wolnego w spojenie słupka i poprzeczki trafił głogowianin Sebastian Bonecki). W karnych, po siedmiu kolejkach, wygrał Raków 6-5.

Chrobry prowadził od 28 min., kiedy to Tomasza Loskę pokonał Michał Ilków-Gołąb. Raków wyrównał w 61 min. i w 71 min. objął prowadzenie, a oba gole był dziełem rezerwowych – Kamińskiego

i Warchoła. Goście w końcówce rzucili się do ataku, ale częstochowianie skutecznie się bronili i wydawało się, że „dowiozą” korzystny rezultat do końcowego gwizdka. W 90 min. jeszcze prowadzili, ale w 2 min. czasu doliczonego Damian Kowalczyk celną „główką” wyrównał.

W karnych przez pięć kolejek strzelcy byli bezbłędni (dla Rakowa trafiali: Margol, Figiel, Warchoła, Petrašek, Cyfert), aż w szóstej serii bramkarz Chrobrego Sławomir Janicki zdołał odbić piłkę po strzale Kamińskiego. Jednak w odpowiedzi Loska obronił

KADRA RAKOWA W SEZONIE 2016/2017

BRAMKARZE: Jakub Jastrzębski (1998), Mateusz Kos (1987), Tomasz Loska (1996), Błażej Stępień (1997).

OBROŃCY: Błażej Cyfert (1992), Łukasz Góra (1993), Krzysztof Małolepszy (1997), Adam Mesjasz (1993), Tomasz Petrašek (1992), Grzegorz Rogala (1995), Kamil Wojtyra (1997).

POMOCNICZY: Dominik Bronisławski (1996), Sebastian Dobosz (1997), Łukasz Āuriška (1992), Rafał Figiel (1991), Dawid Kamiński (1995), Łukasz Kmieć (1992), Filip Kowalczyk (1996), Kacper Łazaj (1995), Piotr Malinowski (1984), Tomasz Margol (1989), Patryk Misik (1994), Przemysław Mizgala (1992), Przemysław Oziębala (1986), Maciej Pałaszewski (1998), Jakub Piątek (1998), Patryk Szymański (1993).

NAPASTNICZY: Alan Jaworski (1999), Tomasz Płonka (1986), Daniel Rumin (1997), Damian Warchoła (1995).

TRENER Marek Papszun; II trener Maciej Kędziorek; trener bramkarzy Maciej Sikorski.

Przybyli: Jastrzębski („Victoria” Częstochowa), Loska („Górniki” Zabrze), Małolepszy („Warta” Mstów), Petrašek (Viktoria Žižkov, Czechy), Āuriška (MFK Frydek-Místek, Czechy), Kowalczyk („Świt” Nowy Dwór Mazowiecki), Margol („Nadwiślan” Góra), Oziębala („Stal” Stalowa Wola), Pałaszewski („Śląsk” Wrocław), Szymański (GKS Katowice), Płonka („Stal” Stalowa Wola).

Ubyli: Maciej Mielcarz („Warta” Sieradz), Mateusz Prus („Świt” Nowy Dwór Mazowiecki), Łukasz Buczkowski („Sokół” Ostróda), Adrian Klepczyński (GKS Belchatów), Peter Hoferica (szuka klubu), Przemysław Mońka („Gryf” Wejherowo), Maciej Ofmański („Ursus” Warszawa), Kamil Sabillo („Widzew” Łódź), Adam Waszkiewicz („Stal” Stalowa Wola), Wojciech Okieńczyk (FV Eintracht Niesky, Niemcy), Błażej Radler i Dariusz Pawlusiński (obaj „Unia” Turza Śląska) oraz Carlinhos i Matheus Bissi (obaj powróci do Brazylii).

strzał Sebastiana Murawskiego. Potem Janickiego pokonał Góra, a Bonecki strzelił ponad bramką i częstochowianie mogli się cieszyć z awansu.

W następnej rundzie, 10 sierpnia, zagrają na wyjeździe z trzeciroligowym KSZO Ostrowiec (pokonał 2-1 po dogrywce Pogoń Siedlce).

Inauguracja w Elblągu

Przeciwko Chrobremu Głogów częstochowianie zagraли

w składzie: Loska – Margol, Petrašek, Cyfert – P. Szymański (od 58 min. Kamiński), F. Kowalczyk (od 46 min. Warchoła), Figiel, Āuriška, Mizgala, Malinowski – Płonka (od 82 min. Góra).

Można się spodziewać, że w podobnym ustawieniu przystąpią do pierwszego meczu ligowego w sobotę, 30 lipca o godz. 17 w Elblągu z tamtejszą Olimpią, która jest beniamikiem w II lidze. (im)

Siatkówka

AZS rozpoczął treningi z nowymi zawodnikami

W środę siatkarze AZS-u Częstochowa rozpoczęli treningi przed sezonem Plus Ligi. Pod okiem trenera Michała Bakiewicza ćwiczy 10 zawodników.

W ubiegłym tygodniu poinformowano, że w nadchodzącym sezonie na pozycji libero w AZS-ie Częstochowa będzie grał Adam Kowalski. Ma 22 lata i jest częstochowianinem. Zaczynał karierę w Norwidzie, po czym przeniósł się do Szkoły Mistrzostwa Sportowego w Spale. Zdobywał medale mistrzostw Polski w kategorii kadetów i juniorów. Przez ostatnie trzy lata występował w Cerrad Czarnych Radom. Kowalski jest drugim nowym graczem, który podpisał kontrakt przed sezonem 2016/2017. Wcześniej do AZS-u trafił 26-letni atakujący Paweł Adamajtis z Indykopolu AZS Olsztyn.

Bardzo możliwe, że już wkrótce w składzie pojawi się kolejny siatkarz. Wśród 10 zawodników, którzy trenują od środy jest bowiem Adrian Szlubowski. To również częstochowianin (syn tenisisty stołowego Dariusza Szlubowskiego). Zaczął grać w szkółce AZS-u, potem trenował w Delic Polu Norwidzie, z którym zdobył medal mistrzostw Polski kadetów. Potem występował w AZS-ie Nysa, GTPS-ie Gorzów Wielkopolski i Energetyku Jaworzno, a ostatni rok spędził w fińskim Kokkolan Tiikerit. Adrian Szlubowski na 29 lat i 200 cm wzrostu. Jak poinformowali przedstawiciele AZS-u, w najbliższych dniach ma podpisać kontrakt.

Sezon ligowy siatkarzy rozpocznie się 1 października, a PlusLiga, jak już informowaliśmy została powiększona do 16 drużyn. N

Żużel

Włókniarz odrobi zaległości

W niedzielę żużlowcy Eko-Dir Włókniarza Częstochowa na stadionie przy ul. Olsztyńskiej zmierzą się ze Stalą Beta Leasing Rzeszów w zaległym meczu Nice Polskiej Ligi Żużlowej. Start do pierwszego biegu o godz. 17.

Mecz pierwotnie był zaplanowany na 3 lipca, ale wówczas w jego rozegraniu przeszkodziła pogoda. Tym razem niedziela ma być ciepła i bezdeszczowa. Obie drużyny mają ambicje walczenia się do walki o awans do PGE Ekstraligi. Na razie w tabeli Nice PLŻ na dwóch premiowanych miejscach są Orzeł Łódź – 26 punktów i Lokomotiv Daugavpils – 20. Stal jest trzecia z dorobkiem 18 punktów, a Włókniarz ma o jeden punkt mniej i jest piąty (na czwartym miejscu jest Polonia Piła, która również ma 17 punktów). Ewentualna

porażka częstochowian praktycznie pozbawiłaby drużynę szans na awans. Z kolei dla Stali wygrana w Częstochowie oznacza wyprzedzenie w tabeli Łotyszy. Stawka spotkania jest więc wysoka.

Stal Beta Leasing awizowała skład, w którym zabraknie Scotta Nichollsa: 1. Karol Baran, 2. Nicklas Porsing, 3. Maciej Kuciapa, 4. Jozsef Tabaka, 5. Dawid Lampart, 6. Mateusz Rząsa.

Natomiast Eko-Dir Włókniarz mają reprezentować: 9. Daniel Jeleniewski, 10. Rafał Trojanowski, 11. Nicolai Klindt, 12. Jacob Thorsell, 13. Sebastian Ułamek, 14. Oskar Polis oraz – prawdopodobnie – Hubert Łęgowik. Trzeba jednak pamiętać, że Jeleniewski doznał kontuzji barku w poprzednim meczu z Orłem Łódź i może nie pojawić się na torze. W takim przypadku możliwe jest stosowanie zastępstwa zawodnika.

WRzeszowie, w pierwszym meczu tych drużyn, Stal wygrała 50:40, więc Włókniarz może realnie myśleć nawet o wywalczeniu bonusu za korzystny wynik dwumeczu.

W ligach żużlowych

W najbliższą niedzielę nie zaplanowano kolejki Nice PLŻ. Oprócz meczu w Częstochowie odbędzie się jednak jeszcze spotkanie Holistic-Polska Rawicz – Lokomotiv Daugavpils, rozegrane awansem z XIV kolejki, którą wyjątkowo zaplanowano na przyszły piątek, 5 sierpnia. W jej ramach Eko-Dir Włókniarz zmierzy się w Krośnie z KSM-em, ale mecz ten przeniesiono z piątku na przyszłą niedzielę, 7 sierpnia.

Natomiast pełna XI kolejka spotkań zostanie rozegrana w PGE Ekstraligi. Zmierzą się: Unia Tarnów – Get Well Toruń, MrGarden GKM Grudziądz – ROW Rybnik, Stal Gorzów

Wypożyczeni juniorzy

Kierownictwo Stowarzyszenia CKM Włókniarz zgodziło na wypożyczenie dwóch juniorów do innych klubów.

17-letni Paweł Staniszewski, który licencje uzyskał w październiku ubiegłego roku, będzie startował w Polonii Piła. Zadebiutował już podczas Młodzieżowych Indywidualnych Mistrzostwach Wielkopolski oraz dwóch rund Młodzieżowych Drużynowych Mistrzostw Polski. Zgodnie z umową do końca sezonu będzie mógł reprezentować barwy Polonii we wszystkich możliwych rozgrywkach.

Natomiast w barwach KSM-u Krosno, ale wyłącznie w Młodzieżowych Drużynowych Mistrzostwach Polski, ścigał się będzie 19-letni Bartosz Świącik. N